
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Костромы «Детский сад №17»

156003, г. Кострома, ул. Шарьинская, 45,тел.(4942):48-03-33;
Речной проспект, д.145 48-11-04
E-mail: 17det-sad@mail.ru

ПРИКАЗ

от 22.01.2024 года № 19

«О создании комиссии по противодействию коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Костромы «Детский
сад №17»

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях регламентирования порядка предотвращения
(урегулирования) конфликта интересов в деятельности работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Костромы «Детский
сад №17»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении города Костромы «Детский сад № 17» в
составе:
председатель комиссии — М.Н. Голубева заведующий;
члены комиссии
— С.В.Проворова, ответственное лицо по профилактике коррупционных

правонарушений, делопроизводитель;
— М.А. Златкина, заместитель заведующего;
— Е.М.Менчикова, заведующий хозяйством

2. Работу комиссии вести в соответствии с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации, в соответствии с требованиями локальных
актов муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
города Костромы «Детский сад №17»;
3. Ответственность за организацию работы комиссии и своевременную подготовку
документации возложить на заведующего М.Н. Голубеву
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.Н. Голубева
Детский сад №17 города Костромы



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Костромы «Детский сад №17»

156003, г. Кострома, ул. Шарьинская, 45,тел.(4942):48-03-33;
Речной проспект, д.145 48-11-04
E-mail: 17det-sad@mail.ru

ПРИКАЗ

от 22.01.2024 года № 19/1

«Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Костромы «Детский
сад №17» и назначении ответственного за антикоррупционную политику»

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в обеспечения работы комиссии по противодействию
коррупции и предотвращения (урегулирования) конфликта интересов в деятельности
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
города Костромы «Детский сад №17»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Детском саду №
17 города Костромы на 2024 год.

2.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.Н. Голубева
Детский сад №17 города Костромы


